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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICT
Raporti i Komisionit vlerdsues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve (& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér (¢ cnlln/ul shkruhet raporti
l\‘]ll(ll(l‘lll/lal l. j

Emri dhe mbiemiri ' : - Luzong Osmani
Datélindja dhe vendlindja 0801 1996 - Mitrovicé
Grada shkencore " Master
Tituli akademik (nése ESE rizgjedhie) / -
V|t| kue Eshid fituar titulli aktual (nése éshie ||m|u|l1|u} 2020
) Universiteti i Mitrovieés * Isa Boletini *
Universiteti‘lfakultetiZdepartamenti : : Fakulreti i Teknologjis Ushgimore
Departamenti | Teknologjisé

Sqarim: Kandidatet 18 Glot krahas gradés (/u/\m/ i \///\cucm'(' kané edhe tinallin akademik 16 ligiéruesit ose profesorit, (¢ fituar né
U kand plrparcai né pér gjedhje

| Arsimimi i larté B
Universiteti " Sv. Kiril i Metodie
Fakulteti teknologjik — metalurgjik
Programi studimor Teknologji
Regjistruar studimet né vitin 2021/2022
Universiteti i Mitrovicés " Isa Boletini ', Fakultet i
Teknologjisé Ushqimore, Departamenti i
Teknologjisé, Specializimi: Inxhinieri ¢ mbrojtjes sé
mjedisit, Master i Shkencave né Teknologji. né vitin
2020, nota mesatare 9,53 (15. 10. 2020 Nr. 86 )
Mitrovicé

Studimet ¢ doktoratés Universiteti, Fakulteti, departamenti,
GLolli i Fitar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése l\an(IuIall
ka studivar jashié vendit)

Studimcet master/Magjistraté, Universiteli, Fakulieti,
departamenti, Goolli © ituar, viti § diplomimit, nota mesatare
(mostrimifikinmi nése kandidati ka stodivar jashté:vendit)

Universiteti i Mitrovices * Isa Boletini ©, Fakultet i

Studimet themelore Universiteti, Fakulteti, departanienti, Teknologjis Ushginiore, Departamenti i Teknologjisé.
Gllid figar, viti i diplomimit, nota mesatare Specializimi: Inxhinieri ¢ mjedisit, Bachelor i Shken-
(nostrimifikimi nése kandidati ka sludium Jashté vendit) cave né Inxhinierin e mjedisiti, né vitin 2017. nota

mesatare 8,17 (05. 12. 2017 Nr. 20) Mitrovicé

Sqavim: NE kété tabelé paragitén shenimet por Mu/lu /mmllrl(lle §é { shkrahet raporti, Té shtohen mbela. varésisht nga mumri i
kandidatéve,

L.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirejes se fundil né vevista t& cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (NASHTT) N 012018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DIIE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1= MASHT) Nr. 72018 e UA N,
OI2018 PARINDTL 15 NJOIJES SEPLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Titulli i | Koehcienti i Véllimi, nr.,
N AutoriEt | punimit | Platforma Revistés (indeksim | Revista | faqget, viti | Linku identifikues'
[

NE kété tabeld duliet 1F radhiten veténn prorimet ¢ i _u!m(-'\'r:_),fui" kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregulloren ¢
UMIB it e mumér protoholli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anéiarét e Komisionit
vierdsues mband pérgjegicsi lidine me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé

Diskutim / interpretim i (€ dhénave té paragqitura né tabelén L
(Komisioni vierésues duber (& ofigfe informata pér - tipin e publikimeve, pér revistén né 18 cilén ka bomar autori duke iv refervar
statis it 1 handidaiit es nc Ruadde (& pemimit (psh. auror iparé etj), "impakt faktorin" e revistés, shiépiné bomese, ORCID 1D

' Komisiont vierdsues Gshid i obliguar (¢ shénojné linkun népérmjet t tc (& cilit déshmohel indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar
akademike, respektivishi inkun ¢ punimit né revisién péikatése

S T =
3 2
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Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim (¢ bashképunéloréve (€ Jashiém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 (€ datés 10.10.2023

etj. Komisioni dihet (& precizojé burimin e informatave né (é cilin &shté moishtcetr dhe i cili mund 18 verifikoher Argumenter
relevante pér (6 dhénat dhe burimet mbéshietése pér 1€ dhénat ¢ paragitura ‘duhiet (¢ bashkéngjiten né Aéi raport)

Nuk ka punime té publikuara né revista t€ cilat jané t& indeksuara n¢ bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASITT)
Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARLE ME RECENSION dhe
Udbézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS | MASIIT) Nr. /2018 ¢ UA N 0172018
PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDIERKOMBIE T ARE ME RECENSION si dhe Riepullores s¢
UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.20.21

Tabela 11. Mentorimi

I Data ¢ |

| Diploma/ e 0 w0 i
regjistrimi alac
[ Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i H oo N proces o ..
R lejimit ¢¢ pérfundimit
studimit P,
punimit
L
A
| — —
/
[

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoriar pas thirejes sé fundit,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(NG kéie pjesé (¢ raportit shénohen gradat paraprake shkencorce dhe timgt akademiké (¢ kandidativzes, wniversitetel INTROATIR Y
pumiar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institncione jashié vendit etj. Argumentes relevante pér 16 dhénat dhe
hurimet mbéshietése per (¢ dhénat € paragitura, duhet 1€ hashiéngjinen né kété raport)

1. 01/12/2020 —31/05/2021 Asistente e angazhuar né Universifetin ¢ Mitrovieés ™ [sa Boletini =

2. 01/12/2021 — 31/05/2022 Asistente e angazhuar né Universitetin e Milrovicés ™ Isa Boletini ™

3. 01/12/2022 — 31/05/2023 Asistente e angazhuar né Universitetin ¢ Mitrovicts  Isa Boletini -
e Mbajtja e ushtrimeve leboratorike dhe numerike (¢ péreaktuara me syllabus

e Mbajtja e kollokfiumeve dhe provimeve.

Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve (€ librave, dispensave ctj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimi¢ Shicpia botaese, vendi, viti Numrii [SBN

/

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur mie saktésing ¢ informatave 18 vadhitura né tabelén 11,




- UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues si:.pas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Tabela V. Publikimet nga kongresel, konlerencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N1

Tabela V. [ igjératal

Ni

N/

Egzona Osmani, lva

Dimitrievski, Perica Paunovik.

Katerina , Atkovska, Fatos
Rexhepi. Anita Grozdanoy

Autorét (renditjo si né
| 1 igjérate/Preszanting

Titulli i punimit

Modification of Fty
Ash fol ccological
application

Fitulli i ligjéracds

Konferenca, simpoziumi,
véllimi, nr., faqet, viti ctj.

Certifikata ¢ prezantimit
ose agjenda

The International

Conference on New
Achievements in
Science, Technology,
and Arts (ICNA-STA)

Punétori

Lloji i ligjératds (Universitet,

Shkencore)

Tabela VL Redaktor / Recensent né revistat akademike apo shkencore

N

IKoutributi
(redalitor/recense
ni)

Autori/f ¢ puninit

04-05 May 2023

Prishtina, Kosovo

prezantimel, ligjérues né universitete dhe punétori shkencore nga lémi i kandidatit

Viti, Vendi

Titulli i punimit ¢
recensuar

Revista ¢ cila éshté
redaktuar ose pér (¢ cilén
éshté shkruar recensioni |

Vendi, Vit
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né k616 pjesé 16 raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projekiet shhencore dhe projekier o tjiera né (6 cilar ka
77 p b q oy pro {
G ocilit s Jinancuar projekts, ¢mimet dhe mirénjoljet, kualifikimet

e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshictése pér (¢ dhénat ¢ paragitinra

diihet & hashlingjiten né kété raporr).

4, Mobiliteti i kandidatit/es
(NE k616 pjesé 16 raportit shénohen universitetet né 1€ cilat ka studinar kandidari, si dhe instinicionet ¢ tjera né (¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: huluminese jashié vendit cfj. Avgumenter relevanie pér 16 dhénat dhe
birimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura dihet 18 bashkdngjiten né kéié raport)

202172022 - Regjistruar studimet e Doktoratés, Universiteti * Sv. Kiril i Metodie " Fakulteti teknologjik metalirgjik
2017 -- 2020 Master Inxhinieri e mbrojtjes sé mjedisit, .

2014 - 2017 Bachelor i Shkencave né Inxhinierin ¢ mjedisiti, Universiteti i Mitrovieds ™ Isa Boletind ™

05/05-01/10/ 2018 Praktik, Komuna e Mitrovicés, drejtoria ¢ Ambicntit,

01/07 08/10/ 2019 Praktiké, Impianti i trajtimit té ujérave:té zeza né Llaushé  Skenderaj,

15/05-20/05/ 2017 Trajnim, Menaxhimi i Tokave ¢ kontaminuara 1HPC AG&GIZ Universiteti i ditrovieds

28/06/ 2019 Trajnim, Avokimi pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Efigicncén ¢ Fnergjisé né Kosovd  BIRN, CLL
Envirommnentally Responsible Action group (ERA) :




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konktp‘sil pér angazhim t¢ bashképunétoréve (& jashtém pér vitin

_gkadcnﬁk 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér (¢ cnlm/ul shkr ulut raporti
Kandidati/ja 2,
Emri dhe mbiemri
Datélindja dhe vendlindja

) tf_/e_rm Salil
29, 10. 1991 - Mitrovicé

Grada shkencore Master
Tituli akademik (nése Eshié rizgjedhje)
Viti kur éshié fituar talli aktual (nése éshf@é rivgjedhije) 2016

Universiteti i Mitrovicés * lsa Boletini
Fakulteti i Teknologjis Ushgimore
: Departamenti | Teknologjise
Sqarim: Kandidater 16 Cilér hrahas gradés dokior i shkencave kané edhe titullin akademik & ligiéruesit ose profesorit, (€ fituar né

Universiteti- fukulteti/departamenti

UD hand pérparésiné pér gjedhje

Arsimimi i lar(é

Studimel ¢ doktoratés Universiteti, Fakul(eti, departamenti,
ttullioi fitar, viti 1 doktorimil. (nostrifikimi nése |<'1I](|I<|dtl
ka studiuar jashté vendit}

Studimet master/Magjistiature, Universiteti, Fakulieti,
departamenti, titalli i fitaar, viti 1 diplomimit, nola mesatare
(nostrimitikimi nése kundidati ka studivar jasht€ vendit)

Studimet masterMagjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titalli i Htuar, vig i diplomimit, nota mesatare
(nostrimilikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

”

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina
Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore
Drejtimi: Biologji e organizmave dhie Ekologji
Regiistruar studimet né vitin 2019/2020
Universiteti i Mitrovicés “ Isa Boletini , Fakultet i
Teknologjis Ushgimore, Departamenti i Teknologjisé,
Specializimi: Inxhinieri e mbrojtjes sé mjedisit,
Master i Shkencave né Teknologji, né vitin 2016, nota
mesatare 9,53 (25. 05. 2016 Nr. 4 ) Mitrovice
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishitina”, Fakulreti
i Shkencave Matematike Natyrore. Departamenti i
Biologjisé, Drejtini: Ekologji - Mbrojtje mjedisi,
Master i Biologjisé, drejtimi Ekologji, viti 2018, nota

mesatare 8,94 (25, 09. 2018 Nr.896 ) Prishtiné
Universiteti | Prishtinés "'Hasan Prishtina ", Fakulteti
i Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i
Biologjisé, Drejtimi: Ekologji -~ Mbrojtjc mjedisi,
Bachelor i Biologjisé — drejtimi Ekologji, viti 2013,
nota mesatare 8,32 ( 16. 01. 2014 Nr. 1367 ) Prishtiné
Sqarin: N6 kété tabelé paraqitén shenimet pcl wulm kandidaté 4é i shkruhet raporti, Té shtohen rabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

Studimet themelore Universiteti, Fakulteli, departantenti,
talli i (toar, vit i diplomimit, noth mesalare
(nostrimilikimi nése kandidati ko studiuar jashté vendit)

L.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela [: Punimel ¢ publikuara pas (hirrjes se fundit né revista t& cilat jang té indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (NASHT) N, 0172018 PARIMET IE NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Adminisirativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 - MASHT) Nr. 7/2018 e UA N,
017018 PARIMIT 12 NJOHIES SIEPLATFORMAVE DIIE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullares s¢ UNB. numér protokolli 1201, ddté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Titull
I
puni Koeficienti i Véllimi, nr.,
NI Aulori/él mit Platlorma Revistés (indeksim | Revista faget, viti Linku identifikues

NCKCtE 1abelé duher (& radhiten veiénr punimet qé i plotésoné kriteret e péreaktuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregulloren ¢
IMIB it me mumdre protokolli 1201, daié 11092018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét ¢ Komisionit
vicrésues nbainé pérgjegcsi lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kéié tabelé.

— e —
S ¢)



UNIVERSITETT “ISA BOLETINI™ MITROVICL
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursil; pér angazhim (&€ bashképunéloréve (¢ jashtém pér vitin
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Diskutim / interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1€ ofigé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né (¢ cilcn ke botar awtori duke v referi
statusit 1 kandidatit/es né kuadér & punimit (p.sh. autor i paré etj). "impakt fakiorin” ¢ revisés, shicpind botiese, ORCID (D
elf. Komisioni duhet 18 precizofé burimin € informatave né (é cilin ¢ shté mbdshtenn dhe @ cili mund (¢ verifikohet Argumenict
retevanie pér i& dhénat dhe burimet mbéshietése pér (& dhénat ¢ paraginna duher (& hashkénggiten né Kt raport)

Nuk ka punime & publikuara né revista té cilat jan€ € indeksuara né bazal akademike sipas Udhézimit Administratin (MASITT)
Nr. 0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBIETTARE ME RECENSION dhe
Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMTIN - (ANEKS 1 MASHT) Nr. /2018 ¢ UA Nr 012018
PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME: RECENSION si dhe Ricgutlores sé
UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores [()()7 dat¢ 28.09.2021

Tabela I1. Mentorimi

Emri Mbiemri (i Diploma/ Niveli i Data ¢ regjistrimit/ Né proces | Data ¢
¢ proces
kandidatit/es) studimit lejimit (& punimil ! pérfundimit
/ | |
/
[

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thivejes 8¢ fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(NE REIE pjesé 1@ vaportit shénohen gradat paraprake shkencore die tingt ahademihd 1@ kandidaiives. universiielel hr daivetjo ha
piimar, programer akademike, kuwedifikimet, angazhimi né institucione gashid vendin vtf drgumeniet relevante pér (¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér & dhénat ¢ paragitura, duhet (& bashiengfiten né ke rapoit)

1. 01/12/2017 —31/05/2018 Asistente ¢ angazhuar né Universiletin ¢ Mitrovicés = [sa Boletini =
2. 01/12/2022 — 31/05/2023 Asistente e angazhuar né Universitelin ¢ Mitrovicés = Isa Boletini
o Mbajtja ¢ ushtrimeve leboratorike dlie numerike (& pércaktuara me syllabus,

e Mbajtja e kollokfiumeve dhe provimeve.

Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve (€ librave, dispensave clj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Nonni i ISBN

/

Anérarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné -e informatave (& radhitura né tabelén 11,




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI" MITROVICK
Raporti i Komisionit vlerdsues sipas Konkuirsit pér angazhim té bashképunétoréve té Jjashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 (& datés 10.10.2023

Tabela IV, Publikimet nga kongresel, Kon ferencal, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

; O - Konferenca, simpoziumi, Certifikata ¢ prezantiniit ose
Nintni/en Litulli § punimit - e s .
Nt i véllimi, nr., faqet, viti ¢tj. agjenda
Tth Congress of B
- . L i Pharmacy in North
Blerta Sulihu: Chemical Composition ofithe y DOI:
. - , L : Macedonia and 11th
Bexhel Mustula; Essential Oil of Hop . 10.33320/maced. pharm.bull
1. . . : Conference of Medicinal
Bledar Pulaj: Avni (Humulus Tupulus L) oA tic Plants of
— ) =, 1 : and Aromatic Plants o
Hajdari. growing wild in Kosovo ; . 2022.68.04.028
’ : Southeast European
Countries
. Total Phenolig, Tolal ) .
Blerta Salihug - ) i , e International Conference
) Flavonoid and: Anti-oxidant . : 04-05 May 2023
Bexhet Mustata: . . . : on New Achievements in
} , ) Activily of Methanolic ,
Bledar Pulaj: Avni . L . Science, Technology and Prishti Kos
S Extracts of wild Humulus! " rishtina, Kosovo
[Hajdari. . ’ Arts” — ICNA-STA
lupulus in Kogovo
Avni lajdari. B
Kujtesa Gashi, Assessment of
Blertu Salihu, Phytochemical Composition
L | Sunmin Woo, and Antioxidant Activity Journal: Phytochemists PHYTOCHLEM-D-23-
| Behxhet Mustafi, Variability in Wild Y 101146
Albiona Spahiu, Populations of Hlumulus
Bledar Pulyj. luptlus . in Kosovo -
Cassandia I Quave

Tabela V. LigjGratat  prezantimet, ligiérues né universitete dhe punétori shkencore nga lémi i kandidatit

Autordy (renditja si né Lloji i ligjératés (Universitet, » .
N1 Ligjérate/Prezantin) Fitulii i ligjératés Punétori Viti, Vendi
| . B Shkencore)
[
= e A N e e
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursitf- pér angazhim (& bashképunétoréve (€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 20067 (€ datés 10.10.2023

Tabela VL. Redakior / Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi
N (redaktor/recense
nt)

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

Autori/ét ¢ punimit

Titulli i punimit (&

recensuar

Revista ¢ cila éshté
vedakOrar ose pér (@ cilén
SShiE shkrnar recensioni

A endi, Vili

(NG ké1& pjesé 16 raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese. projektet shkencore dhe projekict ¢ tjera né (6 cilar ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej ¢ cilit &shié financuar projekii, ¢mimet dhe mivénjohjel. kualifikimet
e ndrvshine, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pdr ¢ dhiénat dhe burimet mbishiciése pér ¢ dhénal ¢ paraginia

duhet (& bashkéngitien né kété raport).

in Kosovo

Universiteti i Prishtinés

202172022

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kéré ‘I}j(.’b(’ 1€ raportit shénohen universitetet né € cilal ka s/u(/mu/ /\(IH(/I(/(I/I si dhe institucionet ¢ tjera né (¢ cilat ai ka

géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: huluminese jashié vendit cff.

https:/sites.nationalacademies.org/PGA/PEER/PEERscience/PGi 364178

burimet mbéshtetése perte dhenat € paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né k&é raport)

2013/2017  Antare e Komitetit Konsultativ pér Planifikini urban dhe Mbrojtje (& mjedisit
2018-2020 Antare e Komitetit Konsultativ pér Planifikini urban dhe /\Ihm/m 1 mjedisit
20017/2023 E angazhuar né projekte té ndryshme mjedisore

0

Phytochentical, biological and toxicological evaluation of hop ( Himulus tupudis L) from populations grovwing wild

Argrnmentet relevante pér ié dhénat dhe
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Shénimet pér kandidatin/en pér (& cilin/én shkruhet raporti
Kill](ll(l:l(l/‘[.l 3.

Fmri dhe mbiemri : 71 B:{;":'jr:mrr Kurti
Datélindja dhe vendlindja ' ) 08.07. 1998 - Mitrovicé
Grada shkencore v i T Master
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) : o
Vil kur Eshié fituar trulli aktual (nése Eshig ll/yullmj ] 2022
: Universiteti i Mitrovicés * Isa Boletini *
Universiteti’fakulteti/departamenti : Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore
Departamenti i Teknologjisé

Sqarine Kandidarer 16 cilén krahays gradis (/o/\m/ i shkene avc kané edhe tindlin akademik 1 ligiéruesit ose profesorit, (& fituar né
UD, kané pérparési né pérzgjedhye :

Arsimimi i lar(é
Studimet ¢ doktoratés Universiteli, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostriltkimi nése l\dndld'ﬂl
ki studivar jushté vendit) B
Universiteti i Mitrovicés " Isa Boletini ', Fakultet i

Teknologjisé Ushgimore. Departamenti i

Teknologjisé, Specializimi: Inxhinicri ¢ mbrojtjes sé
mjedisit, Master i Shkencave né Teknologji, né vitin

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, Gtulli i fituar, viti i diplominit, nota-mesatare

(nostrimifikimi nése kandidati ka studiugr jashié vendit) 2022, nota mesatare 9.94 ( 24. 11. 2022 Nr. 150 )
- Mitrovice
1 Universiteti i Mitrovicés * Isa Boletini
Studimet themelore Universiteti, Pakulteti, departamenti. Fakultet i Teknologjisé Ushginore, Departamenti i
titullii Ticgar, viti T diplomimit, nota mesatare Teknologjisé, Specializimi: Inxhinieri ¢ mjedisit,
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jushléivelidil) Bachelor i Shkencave né Teknologji,, né vitin 2019,

nota mesatare 9,90 ( 14. 11. 2019 Nr. 84 ) Mitrovicé

Sqavim: N6 kétd tabelé paragitén shenimer pér \L(l/lll I((lmhrlarc 4é i shkruhet raporti. Té shtohen rabela, varésisht nga numri
kandidatéve.

L.Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té:kandidatit,

Tabela T: Punimer ¢ publikuara pas (hircjes se Tundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (NNASTTTY Nr, 0172018 PARIMET 12 NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhzimit Administrativ pér PLOT ESIMIN DHE PRECIZIMIN —(ANEKS —[—MASHT) Nr. 772018 ¢ UA Nr.
0172018 PARINIEET E NJOHJIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1701, deitg | I.()‘).?.()I;{ dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Titulli i Koeficientii Véllimi, nr.,
NI Autori/él punimil Platforma | Revistés (indeksim | Revista faget, viti Linku identifikues?

NEKEIE tabeld didier (6 vadhiten vetém punimer 6 i plotésomé kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren ¢
CUMIB it me smnér protokolli 1201, daé 11092018 dhe Rrégullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarct ¢ Komisionit
vlerésies mbainé pérgjeyosi lidhure me \u/\leww ¢ informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

- Kuomision vieidsues Ehid 1 obliguar (€ shénajné linkun népérmjet (¢ (€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né buzén e caktum
alkademike, respektiyisht linkun ¢ punimit né revisién pérkatése
T ——
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Diskutim / interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L.
(Komisioni vierésues duhet (€ ofigfé informata pér tipin e publikimeve, pér revisién né (¢ ¢ ilén ha botar arori duke inreferia
statusic 16 kandidatit/es né kuadér 1& punimit (p.sh. autor i paré et). "impaki fuktorin” ¢ yevistés, stcpind hotmese, ORCID 1D
etj. Komisioni duhet 18 precizojé burimin e informatave né & cilin ¢shic mbéshiennr dhe i cili nd 16 verifikohet. Argumentet

relevante pér 16 dhénat dhe burimet mbéshtetése piiv 1€ dhénal ¢ parayittira duhet ¢ bashkéngjiten né kéte raport)

Tabela II. Mentorimi

Diploma/
Niveli i

studimit

=~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thivjes sé fundir.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(NE ké16 pjesé 1€ raportit shénohen gradat paraprake shkencote dhe tinjt akademiké 16 kandidatites, universiteter ki ailajo ka
punar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashic vendit etj - Argumentel relevanie pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshietése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet 16 bashkéngiiten né kéié raport)

Nuk ka punime t& publikuara né revista é cilat jané t€ indeksuara né bazal akademike sipas Udhézimil Administratis (MASIT
N 0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISIAVE NDERKOMBETARE ML RECENSION dhe
Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN
PARIMET IE NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregublores s€
UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rreguliores I.()(w'/ dalé 28.09.2021

(ANEKS - 1 MASIHTY Nio /2018 ¢ UA Ni (2018

. Datac
regjistrimit/ ..
A N¢ proces
lejimit (¢

punimil

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapifujve t¢ librave, dispensave clj.

Nr  Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, vili

Data ¢
pérfundimit

Numri i 1ISBN
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgiegiési lidlinr me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela TV, Publikimel nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

| - ' T Konferenca, simpoziumi, Certifikata ¢ prezantimit
Autorifen C bl g punimit M i .
N véllimi, nr., faqet, vid etj, ose agjenda
International Conference e 5 ey B3
| Besijuna Kurti, Flora FFerati, Chemical anglysis of | o0 New Achievements in
Fatos Rexhepi wasle engine oil and Science, Technology, Prishtina, Kosovo

its recycling and Arts (ICNA-STA )

possihilities

Tabela V. Ligjératat - prezantimel, ligjiérues né universitete dhe punétori shkencore nga lémi i kandidatit

SutorEt (renditja i né Lloji i ligjératés (Universitet, . .
Nt Ligjérate/Prezantim) - Fitelli i liggératds Punétori Viti, Vendi
| 2 - Shkencorce)

Tabela VI, Redaktor / Recensent né revistat akadémike apo shkencore

IKontributi . e Revista ¢ cila ésheé
. Fitulli i punimit té

hYE (redaktoi/recense Autori/ét e punimit redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
reecensuar - -
ni) éshté shkruar recensioni
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| I | |

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhc udhéhegja né hulumftim
(N kété pjesé (& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekict shikencore dhe projekict ¢ pyera né (¢ citar ha
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej é cilit Eshié financuar projekti, cmimer dhe mirénjohjet, hualifikimer
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 16 dhénat dhe burimet mhéshierése pév 1¢ dhénat e paragina
dihet (¢ bashiingjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es ;
(Né kété pjesé 16 raportit shénohen universitetet né 1€ cilat ka studivar kandidaii, si dhe institncionet ¢ tjera né (¢ citar ai ha
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: huluminiese jashié vendit etj Arsimented retevante pée (& dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet ié bashkéngjiten né kété rapori)

2020 2022 Master Inxhinieri e mbrojties sé mjedisit, Universiteti i Mitrovieds ™ Isa Boletin ™

2016 2019 Buchelor i Shkencave né Inxhinierin ¢ mjedisiti, Universiteti i Mitrovieés ™ Isa Boletini
03/12-06/12/ 2018 “Biological Waste Water Treatment "

01/07 08/10/ 2019 “Avokimi pér Mbrojtien e Mjedisit dhe: Efi¢iencén e Energfisé né Kosove™ LR wroup, BIRN.
28/10-01/117 2019 "“Neighborhood Based Plan Deliberation’ (Urban: Design and Development Workshop),
01/09/ 2021 *Basic rules of cyber hygiene” né kuadér 1é Programit pér Siguri Kibernetike CRDI

01706/ 2019 E anétarsuar né “Konsorciumin Kosovar pér:Zhvillim (6:Qéndrushém i Shoqérisé Civile - KOSID™
01/05/-01/08/ 2021 Zyrtare pér Efigiencé té Energjisé si pjesé ¢ programit " Graté né Energji " (MEKMCC)
01/08/ 2021 Inxhinere pér Mjedis né Kompaniné “NewCé Ferronikeli™
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétarel ¢ Komisionit vlerésues jand 1€ obliguar (¢ (€ shkruajng njé arsyetim & shkurtér pér kandidatin t& cili propozohel si
bashképundtord i jushiém. Ala jané (¢ obliguar.q¢ (€ paraqesin né ményré (€ qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
Nj€ puzilé (ose pér mé (epér kandidalé, nésct ashtu &shié” kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pé&rmbledh (& dhénat pér
kandidatét & kané aplikuar dhe sjell Konkludiiin dhe |)|‘0f)ozimin e arsyetuar per kandidatin dhe titullin né & cilin propozohet
(sipas k&kesave 1& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpalll:'ur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
¢ raportic Eshid e pérbashiét péeté pjithé kandidatet. ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér (e
AIE kandidat€t (& Gilén i plotdsojné hushtet péraplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vierésues i formuar me Vendimin me numér Protokolli 363 t& Késhillit t& Fakultetit (& Teknologjisé |
Ushgimore (& Universitetit “Isa Boletini™ né Mitrovicé, 1& datés 17. 10. 2023, duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM.
Rregulloren pér procedurat vierésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prol.
FO70 1¢ datés 28, 09, 2021 si dhe konkursin publik & datés 10, 10, 2023, nr. prot. 2067, pas shqyrtimit dhe
vlerésimit (¢ dokumentacionit 16 kandidatéve, konstaion: [
Duke v bazuar né rezultatet ¢ veprimtaiisé profesionale, shkencore dhe pedagogjike té kandidatit Msc. I:gzona
Osmani, konkludohet garté se ¢ njgjta ka dhéngd kontribul t& dalluar né pérgatitjen e kuadrove (¢ reja (€ (ushés
Inxhinicri ¢ mbrojtjes ¢ mjedisit. Fakli se Msc. I*pzona Osmani ka konkurruar pér t& njéjtat 1éndé ¢é éshlé i
angashuae mbi 0 vite, tregon se kandidati edhe méstej do té angazhohet me pérkushtim né procesin mésimor dhe
zhvillimin ¢ veprimtaris¢ profesionale, shikencore dhe pedagogjike. Kandidatja Mse. Egzona Osmani: ka pérvojé né
puné pedagogjike. arsimore ¢ shkencore shumévjegaie me studenté té niveleve Bachelor dhe Master.

Propozimi: , :

Duke ¢ vierésuar aktivitetin ¢ et ilanish'é_fm prolesional, shkencor dhe pedagogjik té kandidatit Mr. Egzona Osmani,
dhe duke tanr parasysh pérkushtimin ¢ saj pér ngritje dhe zhvillim t& métejshém t& veprimtarisé profesionale,
shkencore dhe pedagogjike. Kamisioni vierésues, konstaton se kandidatja Msc. Egzona Osmani, i plotéson kushtet
pEr angashine si bashkEpunétord ¢ jashime  si Asistente pér grup l1éndésh né Inxhinieriné Mjedisore, né pajtim me
nenin 7 (3.1 320 3.3) (& Reguallorés nr. 1670, de. 28, 09, 2021, Statutit t& pérkohshém té Universitetit t& Mitrovicés
“lsa Boletini™, si dhe pérvojen ¢ suj disa vjegare pedagogjike, prandaj Komisioni vlerésues ka kénaqésiné e veganté
(i PROPOZOIE Késhillit (¢ Fakullelit (& 'l‘cknologiiﬁé Ushqimore pérkatésisht Senatit t& Universitetit t&¢ Mitrovicés

“Isa Bolelini™, : |

Nénshkrimet origjinale nga anétarél ¢ Komisionil vlerésues:
[7¢ shénohet thirrja ¢ sakté akademike)

[.Prol.Asoc. Dr. Tlorent Dobroshi, Kryetar

2. Prof.Asoc Dr. Sadija Kadriu, Anélar

\

3. Prol Ass Dr. TFavuk Hajrizi, Anétar

Daté:

14



